ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS FUNDIÁRIOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA

PARAÍBA

Aos 20 (vinte) dias do mês de setembro do ano de 2023, as 09h:00min, no Gabinete do Desembargador

Frederico Martinho da Nóbrega Coutinho, de forma remota, Presentes o Desembargador Frederico

Marnho da Nóbrega Counho - Presidente da Comissão, Dr. Ely Jorge Trindade, Dr. Max Nunes de França, Juiz

Membro, Dr. Antônio Silveira Neto, Juiz de Direito Membro, Raimunda Vieira de Andrade e Genival Monteiro da

Fontoura Filho – servidores membros, Mônica Ervolino, Natasha Batusich, Milena Stefany da Silva Nogueira, Djalma

Basta de Mendonça Filho, representantes da Comissão Estadual de Combate à Violência no Campo e na Cidade,

Juliana Karla de Freitas Travassos, Paloma Dayse Basta Henriques, representantes da Defensoria Pública do Estado.

De início, o Desembargador presidente saudou todos presentes. Em seguida, foi iniciada a reunião e

facultada à palavra para os representantes da comissão estadual para se pronunciar sobre à questão

de como se desenvolve às visitas técnicas para fazer levantamento de famílias em ocupações, de

pronto foi debatido sobre o tema, restando decido os seguintes pontos: 1- Agendamento de uma

visita técnica ao assentamento “Margarida Maria Alves” com a finalidade de proceder levantamento

das famílias que habitam no referido assentamento. 2- Após a vista, à comissão estadual

apresentará um relatório sobre á ocupação (cadastro de famílias que moram no assentamento). Em

seguida o Exmº. Desembargador presidente da comissão encerrou a reunião e mandou que lavrasse

a presente ata que segue devidamente assinada. Eu, , digitei e assino.

Frederico Martinho da Nóbrega Coutinho Ely Jorge Trindade
Desembargador Presidente Juiz coordenador

Max Nunes de França Antônio Silveira Neto
Juiz Coordenador Juiz Membro

Raimunda Vieira de Andrade Genival Monteiro da Fontoura Filho

Servidora membro Servidor membro

Representantes da Comissão Estadual Representantes da Defensoria Pública